Gobierno

de Santiago

Programa Presupuestario: Finanzas en Orden

Ejercicio: 2024

Direccion General de Planeacion,
Gestion Publica e Innovacion

Area responsable: SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Administracion 2021-2024

Programacion 2024

Direccidn Actividad Enero | Febrero | Marzo | Abril Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre Octubre Noviembre | Diciembre |Meta Anual
DIRECCION DE Organizacion de sesiones del | 87,871 | 87,871 | 87,871 |87,871|87,871 (87,871 | 87,871 | 87,871 87,872 87,872 87,872 87,872 1,054,456
ADQUISICIONES Comité de Adquisiciones.

DIRECCION DE Actualizacién del padrén de |345,043| 345,043 [345,043(345,043(345,043(345,043(345,043| 345,043 345,043 345,043 345,044 345,044 4,140,518
ADQUISICIONES proveedores del Municipio.
DIRECCION DE CATASTRO |Incorporacion de expedientes | 31,271 | 31,271 | 31,271 | 31,271 | 31,271 | 31,271 | 31,271 | 31,272 31,272 31,272 31,272 31,272 375,257
omisos de predios a la base
catastral.
DIRECCION DE CATASTRO |Modernizacion de la base 240,833| 240,833 |240,833|240,833|240,833|240,833(240,833| 240,833 240,834 240,834 240,834 240,834 2,890,000
catastral con las
construcciones no
declaradas.
DIRECCION DE Inspeccion y verificacion de 86,250 | 86,250 | 86,250 | 86,250 | 86,250 | 86,250 | 86,250 | 86,250 86,250 86,250 86,250 86,250 1,035,000
RECAUDACION lotes baldios y de
INMOBILIARIA cumplimiento de limpieza
conforme al articulo 65 de la
Ley de Hacienda para los
Municipios de NL.
DIRECCION DE Recaudacion de ingresos por |107,917| 107,917 |107,917|107,917|107,917({107,917|107,917| 107,917 107,916 107,916 107,916 107,916 1,295,000

RECAUDACION
INMOBILIARIA

Impuesto Sobre Adquisicion
de Inmuebles (ISAI).




DIRECCION DE EGRESOS,
CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA

Revision de expedientes para
pago en funcién al marco
normativo (fiscalizacion,
control interno,
adquisiciones).

6,250

6,250

6,250

6,250

6,250

6,250

6,250

6,250

6,250

6,250

6,250

6,250

75,000

DIRECCION DE CATASTRO

Programa Limpieza,
deshierbe y desmonte de
lotes baldios: Buscar que
todas aquellas areas que son
propiedad municipal y/o
particulares cumplan con
efectuar el desmonte,
deshierbe o limpieza de su
inmueble, tres veces al afio.

DIRECCION DE CATASTRO

Programa Subdivisiones de
lotes: resolucion de situacién
juridica que tienen
copropiedad familiar para que
cuenten con lotes
independientes.

DIRECCION DE EGRESOS,
CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA

Politica Cero Deuda:
aplicacién de medidas de
control en la programacion y
ejecucion del control del
gasto.

316,250

316,250

316,250

316,250

316,250

316,250

316,250

316,250

316,250

316,250

316,250

316,250

3,795,000

DIRECCION DE
PATRIMONIO

Programa Registro de
Construcciones en Areas
Municipales: dar de alta todas
las construcciones de las
areas municipales al Padrén
Catastral.

12




